2018年度第 1回理事会（メールによる）

期間：2017 年 4 月 6 日～4 月 9 日

議題：

審議事項：

１．2018 年度名誉会員の件

名誉会員として推薦応募があった 3 名に対し、

理事会として推薦することを承認した。

2018年度第 2回理事会（メールによる）

期間：2018 年 5 月 3 日～5 月 7 日

議題：

審議事項：

１．2018 年度予算の件

会長より予算案の提案があり、一部を修正して

承認した。

2018年度第 3回理事会（対面による）

日時： 2018 年 5 月 16 日 18:30-20:30

場所：早稲田大学西早稲田キャンパス 51 号館 14 階

14-00 室（東京都新宿区大久保）

出席者：永田靖，栗木哲，川崎茂，鈴木督久，中西

寛子，橋口博樹，松浦峻，松浦正明，南美穂子（理

事 9 名），瀬尾隆，富澤貞男（監事 2 名）

欠席者：青木敏，安宅和人，井元清哉，黒木学，星

野崇宏，樋口知之，（6 名，委任状 6 通）

議題：

審議事項：

1. 前回対面理事会の議事録の確認

庶務理事より 2017 年度第 10 回対面理事会と

2018 年度第 1 回と第 2 回のメール議事録資料が

配布され議事録の確認が行われた。

2. 入退会承認

庶務理事より資料に基づき説明が行われ、4 名

の入会、5 名の退会を承認した。高校生 1 名の入

会希望に関しては、継続審議とした。.

3. 2018 年 5 月 19 日のフロンティアセミナー

企画担当理事より資料に基づき説明があり、来

年度 5 月 19 日（土）のフロンティアセミナー（統

計数理研究所）の講演予定者に関する報告があり、

承認した。

4. 2018 年 5 月 19 日の評議員会と総会

庶務担当理事より資料に基づき説明があり、5

月 19 日の総会（統計数理研究所）での事業報告

案および事業計画案の報告があり、修正箇所を

検討した後に、承認した。また会計理事より資

料に基づき説明があり、会計報告および予算案

の報告があり、承認した。

5. 連合大会企画セッション

会長より企画理事が準備した資料に基づき説

明があり、企画セッションとしてシンポジウムと、

学会賞授与式および受賞者講演を企画運営する

ことを承認した。

6. 名誉会員の件

会長より説明があり、今後の予定に関して説明

があり、承認した。

7. 編集状況

会長より編集理事の作成した資料に基づき、編

集状況の進捗・予定に関して説明があり、承認

した。

8. その他次回の対面理事会の開催

次回は 5 月 19 日（土）の総会後に統計数理研

究所で開催することを決定した。

報告事項

1. 協賛・後援の件

庶務理事より資料に基づき、下記の 1件に関

して共催希望があったことの報告がなされ、会

長・副会長との協議の上で共催を承認したこと

を報告した。

・「Big Data, Data Science and Machine

Learningについての特別講演会」日本品質管理

学会（共催）